
Příloha Pravidel PSOV PK 2022 

Vzor vyplnění žádosti podané do DT PSOV PK 2022 - Projekty obcí 
 

(= vzor VYPLNĚNÍ POLÍ ELEKTRONICKÉ ŽÁDOSTI v eDotacích) 
 
Žadatel: Obec Podskalská  
 

Název akce: Výměna oken a dveří v bytovém domě č. p. 128 
 

Typ žádosti:  Neinvestiční 
 

Celkové náklady akce: 612 282 Kč 
 

Požadovaná částka: 420 000 Kč 
 

Plánovaný začátek realizace:  1. 5. 2022 
 

Plánovaný konec realizace:  31. 7. 2022 
 

Účel dotace:  

SPECIFIKACE BUDOVY/POZEMKU: Bytový dům č. p. 128 na st. p. č. 220, k. ú. Podskalská 
POPIS SOUČASNÉHO STAVU: Bytový dům byl postaven v 70. letech, okna jsou stále původní, 

dřevěná, již dlouho nevyhovují z hlediska izolačního. 
MAJETKOVÉ POMĚRY K BUDOVĚ/POZEMKU: Dům i pozemek je ve vlastnictví obce. 
ROZSAH PŘEDPOKLÁDANÝCH PRACÍ: V rámci akce bude vyměněno 36 ks 

oken, 4 ks balkonových sestav a  1 ks vchodových dveří za nová plastová, rozměry 
otvorů zůstanou zachovány. Barva oken a dveří bude bílá. Budou osazeny i nové 
vnitřní a venkovní parapety a okenní žaluzie. Součástí celkových nákladů je 
i zednické začištění. 

PŘIPRAVENOST AKCE: Informovali na stavebním úřadě. Výměna oken bez změny velikosti 
otvorů nevyžaduje stavební povolení, ani ohlášení stavebnímu úřadu. Stavební 
úřad jsme požádali o vydání sdělení. 
Oslovili jsme 3 firmy, máme vybraného zhotovitele. Výběr zhotovitele musí ještě 
schválit zastupitelstvo obce, potom bude podepsaná smlouva o dílo.  

NA AKCI BYLO NEBO BUDE ZAŽÁDÁNO I Z JINÉHO DOTAČNÍHO PROGRAMU: NE 
BUDE OBEC UPLATŇOVAT NA AKCI ODPOČET DPH? Obec je plátce DPH, ale na akci nebude 

uplatňovat odpočet. 
 

Paragraf RS: 3612 
 

Poznámka: V domě jsou nájemní byty, obec vybírá nájemné. 
 

Odůvodnění žádosti o dotaci: V loňském roce jsme vyměnili na tomto domě střešní krytinu. 
Původní okna jsou již dožilá, netěsnící. Výměnou oken za plastová dojde 
k rapidnímu snížení úniku tepla i ke zlepšení celkového vzhledu budovy. V další 
etapě bychom chtěli dům zateplit a opatřit novou fasádou. 

 
 
 
Přílohy žádosti: 
Čestné prohlášení 
Přehled majetkových vztahů 
Fotografie současného stavu - celý dům  
Fotografie současného stavu - detail oken 
Výpis z katastru nemovitostí - na bytový dům  č. p. 128 na st. p. č. 220, k. ú. Podskalská 
Výpis z běžného účtu obce - KB 
Cenová nabídka vybraného zhotovitele  


